ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 143/23 WS, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

[1]

┌

Autoria: Vereador Wélio de Iraci Chegou.

Ao Senhor
MARCOS GOULART DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresentamos nos termos regimentais, a presente

Moção de Congratulação, a ser encaminhada ao Senhor Carlos Francisco dos Santos, em

reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade Formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 04 de outubro de 2023.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 143/23 WS, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br

[2]

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de congratulação objetiva homenagear o Senhor Carlos

Francisco dos Santos.

Carlos Francisco dos Santos nasceu em 25/07/1971, natural de Formosa-GO,

reside atualmente na rua Costa Pinto, Bairro Centro.

Casado há 31 anos com a senhora Renilde Malcher Ribeiro e juntos

construiram uma linda e grande família. Seus filhos, Ycaro Carlos Malcher dos Santos,

Kayque Malcher dos Santos, Yago Henrique Malcher dos Santos, Igor Felipe Malcher dos

Santos e João Pedro Martins dos Santos fazem parte dessa linda e abençoada união.

Carlos Francisco é empresário há 18 anos, dono da empresa RC Higienização,

sanitização de ambiente e máquinas de refrigeração.

Senhor Carlos, católico e devoto de Nossa senhora Aparecida, trabalha

prestando serviços comunitários e religiosos para a comunidade de Formosa. Há 8 anos faz

parte do conselho administrativo da paróquia Catedral com o pároco Romilson, depois de 4

anos com Padre Dilmo que hoje é o nosso querido Dom Dilmo, junto com o amigo

ajudaram a trazer o 1º EAC - Encontro de Adolescentes com Cristo. Buscaram também o

primeiro EJC - Encontro de Jovens com Cristo.

Homem íntegro e temente a Deus, realiza junto com a sua esposa vários

trabalhos sociais, dando para a nossa sociedade alimento para o corpo e para a alma.

São 30 anos de ECC , 22 anos de EAC e 16 anos de EJC.

Obrigado, Carlos, por todos os serviços prestados pela cidade de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:weliodeiracichegou@camaraformosa.go.gov.br